
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА 

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ 
ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІНСПЕКТОР

вул. Максимовича, 19, м. Вінниця, 21036, тел. (0432) 65-88-00, факс (0432) 57-03-01 
web: www.vingudpss.gov.ua. e-mail: info@vingudpss.gov.ua, код ЄДРПОУ 40310643

РІШЕННЯ
про тимчасове припинення виробництва та 

обігу харчових продуктів

05.07.2021 р о к у  № і і /ОІ

Я, головний державний інспектор Вінницької області -  Сидорук Григорій 
Павлович,
розглянувши матеріали справи про порушення Закону України «Про державний 
контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні 
продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин», законодавства 
про харчові продукти та корми, а саме: акт перевірки від 05 липня 2021 року №120 
закладу громадського харчування, стаціонарна потужність, адреса розташування 
потужності: кафе «На Майдані», Вінницька обл.,Вінницький район, с/рада 
Парпуровецька, автодорога Південний обхід м. Вінниця, 5 км+ІООм, буд. б/н, 23208.

встановив: в порушення вимог Закону України «Про основні принципи та вимоги 
до безпечності та якості харчових продуктів»
- не розроблено системи та процедури вхідного контролю, для забезпечення 
простежуваності (за принципом «крок назад») та надання інформації, 
компетентному органу за його запитами.
Не представлені сертифікати якості на печінку курячу, сир кисло -  молочний, 
крабові палички, рибу свіжу «короп»;
- не представлено документальних доказів, про те що харчові продукти 
отримуються з потужностей, що пройшли державну реєстрацію або отримали 
експлуатаційний дозвіл;
- обіг об’єктів санітарних заходів не дотримується в повній мірі в частині 

дотримання належних гігієнічних вимог.
Не представлені супровідні документи на кожну партію сировини та харчових 
продуктів (товаро-транспортні накладні, декларації виробника), що не дає змогу 
ідентифікувати продукт, його партію, дату виготовлення та умови зберігання;
- санітарний стан виробничих приміщень кафе -  незадовільний: брудні рами 
решіток на вікнах мангальної, не здійснюється миття та обслуговування

http://www.vingudpss.gov.ua
mailto:info@vingudpss.gov.ua


морозильних камер (решітки камер вкритті ржавчиною), на холодильному обладнані 
наявний бруд, контейнери для зберігання столового посуду з рештками води та 
бруду;
- потужність спланована, сконструйована та розміщена так, що не забезпечуються її 
належне утримання, чищення та/або дезінфекція, запобігання або мінімізація будь- 
якого забруднення, а також здійснення заходів, необхідних для забезпечення 
гігієнічних вимог: у виробничому приміщенні наявна одна односекційна ванна, яка 
використовується для миття рук персоналом, миття овочів та миття кухонного та 
столового посуду. Харчові продукти зберігаються на підлозі (олія), відсутнє окреме 
приміщення для зберігання харчових продуктів;
- вікна, що відкриваються назовні, не обладнані сітками від комах, що легко 
знімається для чищення.;
- усі поверхні (включно з поверхнею обладнання), що контактують з харчовими 
продуктами, не утримуються у непошкодженому стані, не легко чистяться, у разі 
потреби не дезінфікуються, не зроблені з гладких, нержавіючих, нетоксичних, 
придатних до миття матеріалів (двері шаф у виробничому цеху пошкоджені, що 
унеможливлює їх якісне миття та дезінфекцію).
- на потужності відсутні приміщення для чищення, дезінфекції і зберігання робочих 
інструментів та обладнання.
- інвентар брудний (контейнери для зберігання столового посуду потребують миття, 
чищення та дезінфекції)
- столовий посуд (вилки, ложки) утримуються у не належному стані та умовах, що 
не зменшують ризик розмноження мікроорганізмів (зберігаються в закритих 
контейнерах у мокрому вигляді).
- контейнери для харчових відходів не забезпечені кришкою, немаркований, також 
відсутні кришки на контейнерах для ТПВ.
- не представлено угоду на вивіз та утилізацію ТПВ;
- відсутні результати лабораторних досліджень води, що використовується у 
виробництві харчових продуктів (у технологічному процесі та/або є інгредієнтом), 
на відповідність вимогам, установленим до води питної.
- на потужності допускається персонал, який не має протипоказань щодо 
поводження з харчовими продуктами та пройшов у цього оператора ринку навчання 
з питань гігієни персоналу, що підтверджено відповідними записами оператора 
ринку. Не представлено особові медичні книжки двох працівників;
- персонал потужностей не проходить навчання щодо гігієнічних вимог до 
виробництва та обігу харчових продуктів у цього оператора ринку.
- прийняття об'єктів санітарних заходів (крім живих тварин), що використовуються 
для виробництва харчових продуктів, після переробки яких отриманий харчовий 
продукт є непридатним для споживання людиною, здійснюється (заборонено).
- первинна продукція та всі інгредієнти, які зберігаються на потужностях, не 
утримуються в умовах, що запобігають їх псуванню та забезпечують захист від 
забруднення (не дотримується товарне сусідство).
- харчові продукти не захищено від будь-якого забруднення на всіх стадіях 
виробництва, переробки та/або обігу (в мангальній в місцях розробки та підготовки 
харчових продуктів зона не захищена від потрапляння бруду, пилу через вікна).
- потужності з виробництва, обробки, транспортування, зберігання харчових 
продуктів не має належного приміщення для окремого зберігання перероблених



харчових продуктів та неперероблених (частково холодильне та морозильне 
обладнання розташоване в підсобному приміщенні мангальної).
- не весь перелік страв меню містить перелік усіх інгредієнтів харчового продукту в 
порядку зменшення їх маси станом на момент їх використання у процесі 
виробництва харчового продукту.
- постійно діючі процедури, засновані на принципах системи аналізу небезпечних 
факторів та контролю у критичних точках, не розроблено
Таке виробництво та обіг харчових продуктів становить загрозу для життя та 
здоров’я людини.

Керуючись: п. З ч. 4 ст. 11, ч. 1 ст. 67 Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин»,

Вирішив:
Тимчасово припинити виробництво та обіг харчових продуктів частині діяльності 
закладу громадського харчування, що належить ФОП Сосулі Олександру 
Михайловичу, розташованого за адресою: Вінницька обл.,Вінницький район, с/рада 
Парпуровецька, автодорога Південний обхід м. Вінниця, 5 км+ІООм, буд. б/н, 23208.

1. Відповідальність за виконання цього рішення покладається на ФОП Сосулу 
Олександра Михайловича

2. Рішення про тимчасове припинення виробництва та обіг харчових продуктів 
в частині діяльності закладу громадського харчування, стаціонарної 
потужності ФОП Сосули Олександра Михайловича набирає чинності з 
моменту його вручення оператору ринку і оприлюднення на офіційному веб- 
сайті Головного управління Держпродспожїґв^лужби у Вінницькій області та 
ДІЄ протягом 10 робочих ДН ІВ .  І

Головний державний інс 
Вінницької області

З цим Рішенням
« »

ІоМ ващШ ин прр 
року

Г.П.Сидорук
(ініціали, прізвище)

'ник для виконання отримав.

Керівник або уповноважена особа 
оператора ринку __________

Рішення від « »
(підпис)

20 року №
(ініціали, прізвище)

надіслано

рекомендованим листом від « 
квитанція від « »

(найменування суб'єкта господарювання) 

» 20____ року №
20____ року №

Поштове повідомлення про вручення суб'єкту господарювання Рішення отримано 
« _____ » _______________________20___ року.


